UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-LĐVL
V/v hỗ trợ tuyển chọn lao động đi làm việc

 ở nước ngoài theo hợp đồng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- UBND các xã, phường;

- Công ty TNHH Dịch vụ Quốc tế Trường Vũ.

Sở Nội vụ nhận được văn bản số 03/2026/CV-TV ngày 05/01/2026 của
Công  ty TNHH Dịch vụ Quốc tế Trường Vũ về việc hỗ trợ tuyên truyền tuyển

chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Sở Nội vụ có ý kiến như
sau:

1. Công  ty TNHH Dịch vụ Quốc tế Trường Vũ, địa chỉ Trụ sở chính: Số
125A, Mỹ Đình, Phường Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ Liêm, Thành Phố Hà Nội,
được Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Nội vụ) cấp Giấy phép

Hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài số
10/LĐTBXH-GP ngày 16/4/2024. Công ty được triển khai tuyển chọn lao động

Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo phiếu trả lời của Cục
Quản lý Lao động ngoài nước về đăng ký hợp đồng cung ứng lao động đi làm

việc tại thị trường Đài Loan.

2. Thời gian, số lượng lao động cần tuyển chọn: Thực hiện theo Phiếu trả

lời đăng ký hợp đồng cung ứng lao động đi làm việc tại thị trường Đài Loan đã
được Cục Quản lý Lao động ngoài nước. Thời gian tuyển: Kể từ ngày 16/1/2026

đến ngày 16/6/2026.

3. Yêu cầu Công  ty TNHH Dịch vụ Quốc tế Trường Vũ thực hiện nghiêm
túc các quy định của Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng năm 2020 và các quy định hiện hành; định kỳ 6 tháng, hàng năm

báo cáo kết quả tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Nghệ An gửi về Sở Nội

vụ, UBND các xã, phường nơi Công ty đến tuyển lao động.

4. Đề nghị UBND các xã, phường tạo điều kiện để Công ty triển khai các

hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động địa phương đi làm việc nước ngoài theo
hợp đồng tại các thị trường theo Phiếu trả lời của Cục quản lý lao động ngoài

nước nói ở trên; giám sát, kiểm tra và xử lý vi phạm theo thẩm quyền (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VHXH các xã, phường (để t/h);
- Giám đốc (b/c);
- Lưu: VT, P. LĐ-VL-ATLĐ. (Thuỷ)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vi Ngọc Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T11:47:08+0700
	Nghệ An
	Vi Ngọc Quỳnh<quynhvn@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T13:48:48+0700
	Nghệ An
	SỞ NỘI VỤ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T13:48:48+0700
	Nghệ An
	SỞ NỘI VỤ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T13:49:11+0700
	Nghệ An
	SỞ NỘI VỤ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!